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تخصیص۱۴۰ میلیون دلار برای واردات سموم
رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم 
کشاورزی گفت: حدود ۳۵ هزار تن 
آفت‌کش تا پایان سال تولید خواهیم کرد و 
هیچ کمبودی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، 
مسعود گیل‌آبادی در نشست خبری دهمین 
نمایشگاه جامع کشاورزی گفت: دهمین 
نمایشگاه کشاورزی امسال با نام نمایشگاه 
جامع کشاورزی از ۱۲ تا ۱۵ دی ماه در محل 
دائمی نمایشگاه‌های تهران از ساعت ۹ تا ۱۵ 
برگزار می‌شود. این نمایشگاه در ۱۱ سالن با 
حضور ۳۸۲ شرکت فعال در حوزه‌های سم 
و کود، تجهیزات آبیاری، مکانیزاسیون و 
۳۲ شرکت خارجی خواهد بود. وی با بیان 
اینکه حدود ۳۵ هزار تن آفت‌کش تا پایان 
سال تأمین خواهیم کرد و هیچ کمبودی 
وجود ندارد، گفت: از این ۳۵ هزار تن ۹۷ 
درصد در داخل تولید می‌شود و ۳ درصد هم 
سموم جدیدی است که پایه اروپایی دارد و 
وارد می‌شود. رئیس انجمن تولیدکنندگان 
سموم کشاورزی افزود: تولید سموم و 

آفت‌کش‌ها براساس استانداردهای فائو 
صورت می‌گیرد و در همه دنیا نیز استانداردها 
یکی است. وی در ادامه گفت: ۶۵۸ مورد سم 
ثبت‌شده در کشور داریم که از این تعداد ۱۸ 
درصد پرخطر، ۲۲ درصد متوسط خطر و ۶۰ 
درصد کم‌خطر هستند. سیاست‌ها نیز این 
است که سموم پرخطر حذف و به جای 
آن سموم کم‌خطر جایگزین شود. به گفته‌ 
وی، براساس گزارش‌ها ۸۰ درصد تأمین 
سم مورد نیاز کشور بر عهده تولیدکننده 
داخلی، ۱۷ درصد آماده مصرف از چین و 
هند و ۳ درصد هم وارداتی با پایه اروپایی 
است. برخی از سموم وارداتی از چین و 
هند کیفیت نداشته و به محصولات آسیب 
زده است. رئیس انجمن تولیدکنندگان 
سموم کشاورزی در پاسخ به اینکه چه میزان 
ارز برای واردات مواد اولیه تخصیص داده 
شده است، گفت:۲۲۰ تا ۲۵۰ میلیون دلار 
ارز برای تکنیکال و آماده مصرف نیاز داریم 
و تاکنون ۱۴۰ میلیون دلار ارز تأمین شده 

است. گیل‌آبادی در پاسخ به اینکه آیا سموم 
تقلبی در بازار وجود دارد نیز گفت: از زمانی 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف و به ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی رسید، تقلب نیز بیشتر شد. تاکنون 
موارد و کارگاه‌هایی احصا شده و پیگیری‌هایی 
نیز صورت گرفته است. قوه قضائیه نیز باید با 
متخلفان برخورد جدی‌تری داشته باشد. وی 
در بخش دیگری از صحبت‌هایش به ارائه 
راهکارهایی برای حمایت از تولیدکنندگان 
پرداخت و گفت: پیشنهاد ما جلوگیری از 
واردات سموم آماده مصرف است که در 
داخل امکان تولید آن وجود دارد. پیشنهاد 
دوم نیز حذف ارز ترجیحی و نیمایی 
آماده مصرف‌هاست تا تعادل برقرار شود. 
همچنین باید تعرفه سموم آماده مصرف 
افزایش یابد و فعالیت‌های ترویجی نیز 
بیشتر شود. گیل‌آبادی افزود: از سال گذشته 
تا کنون ۲۷۷۹ تن سم به کشورهای عراق، 
افغانستان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، 

تاجیکستان و قزاقستان صادر شده است.

نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان کودهای 
کشاورزی گفت: پتانسیل تولید سالانه ۳ 
میلیون تن کود در کشور وجود دارد، اما 
تنها یک میلیون تن آن محقق شده است.

صیاد فرهادی نیز در نشست خبری 
دهمین نمایشگاه بین‌المللی نهاده‌های 
کشاورزی گفت: با وجود اینکه میزان 
تولید کود کشور بیش از نیاز بوده است، 
اما واردات هم انجام می‌شود. او با بیان 
اینکه اکثر واحدهای تولیدی با ظرفیت 
پایین فعالیت دارند، افزود: تا هنگامی 
که کارخانجات این حوزه با تمام ظرفیت 
فعالیت نداشته باشند، تولید توجیه 
اقتصادی ندارد. فرهادی ادامه داد: توان 
تولید داخل در انواع کود و سم بالاست، 
اما در بازار مصرف، نیاز به ترویج بیشتر در 
بین بهره‌برداران وجود دارد. در ادامه این 
نشست حسن نعمت‌طلب، نایب‌رئیس 
انجمن صنفی تولیدکنندگان کودهای 
کشاورزی گفت: نگاه مسئولان کشاورزی به 

محصولات داخلی مربوط به یک دهه قبل 
بوده است، در حالی که امروز واحدهای 
تولیدی رشد زیادی داشته‌اند. او افزود: 
تولیدات با نظارت مؤسسه آب و خاک 
انجام می‌شود و تولیدکنندگان میزان 
فلزات سنگین را در محصولات به حداقل 
ممکن کاهش داده‌اند. نعمت‌طلب ادامه 
داد: بنابر آمار، توان تولید داخل کود 
سالانه ۳ میلیون تن بوده که تاکنون تنها 

یک میلیون تن آن محقق شده است. 
نایب‌رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان 
کودهای کشاورزی با بیان اینکه ۶۷ درصد 
ظرفیت تولید داخل کود بی‌استفاده 
مانده است، گفت: اکنون آمار برآورد 
شده از سوی مؤسسه آب و خاک از میزان 
نیاز داخل با عدد استفاده شده در بازار 
مصرف، فاصله زیادی دارد که این اختلاف 

باید با ترویج کاهش یابد.

تولید سالانه ۳ میلیون تن کود در کشور

محدودیت ثبت سفارش 
واردات برنج

معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد: برخی شرکت‌ها به 
دلیل بالا بودن میزان ثبت سفارشات‌ 
آنها تا اطاع ثانوی امکان ثبت سفارش 
نخواهند داشت. به گزارش خبرگزاری 
مهر، بنا بر اعلام معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی، سقف دی‌ماه برای 
واردات برنج سفید در سامانه اعمال شد. 
در متن اطلاعیه معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی آمده است: صدور 
مجوز با توجه به شاخص‌های سقف کارت 
بازرگانی و سابقه واردات، توسط سامانه به 
شکل سیستمی صورت می‌گیرد و با توجه به 
شاخص‌های گفته شده، برخی از شرکت‌ها 
به دلیل بالا بودن میزان ثبت سفارشات 
آنها تاکنون )در سال‌جاری(، تا اطلاع ثانوی 
امکان ثبت سفارش و نیز افزایش میزان 
ثبت سفارشات قبلی را نخواهند داشت. 
بنا بر این گزارش، ثبت سفارشات قبل ازیک 
آذرماه سال گذشته صرفاً تا بیشینه تأمین 
ارز یا ابزار پرداخت یا اظهار گمرکی مجاز به 

اصلاح یا تمدید است.
 

طرح کاشت یک میلیارد درخت 
نیازمند اعتبار است

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت نیازمند 
تخصیص اعتبار برای ادامه اجراست. به 
گزارش ایرنا، »عباسعلی نوبخت« در پنجاه و 
پنجمین جلسه اجرای طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت که در محل این سازمان 
برگزار شد، افزود: با توجه به اینکه طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت دارای 
ردیف اعتباری مستقل تا ۲۳۷ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان است اما تاکنون هیچ 
مبلغی به این طرح اختصاص نیافته است. 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور با بیان اینکه آنچه که تاکنون در این 
طرح هزینه شده از محل منابع سازمانی از 
بخش‌های دیگر بوده است، اظهار داشت: 
همچنان پیگیر هستیم تا اعتبار این بخش 

برای سرعت کارها تخصیص یابد.

 ثبت رکورد کاشت درخت در گینس
 نوبخت تصریح‌کرد: تاش داریم در 
هشتم اسفندماه، رکورد کاشت درخت 
در گینس را ثبت کنیم که مقدمات آن 
در حال فراهم‌سازی است تا با حضور 
نمایندگان گینس این مهم اجرایی شود. 
به گفته وی، برای اجرای این کار قرار است 
در روز مذکور بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون اصله 
نهال کاشته شود. این مقام مسئول با 
تأکید بر اینکه برای سال آینده باید ادبیات 
این طرح مردمی تغییر یابد، گفت: 
امسال، سال نخست اجرای طرح بود، اما 
از سال آینده ادبیات این طرح از کاشت 
مردمی یک میلیارد درخت به »طرح 
درختکاری و درختداری« تغییر خواهد 
یافت تا فرهنگ نگهداری و حفاظت در 
بین مردم نهادینه شود. رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان 
اینکه تأثیر طرح یک میلیارد درخت برای 
ما از اهمیت بسیاری برخوردار است، 
افزود: این درختان اگر بعد از ۴ سال 
همگی سبز شوند، می‌توانند ۱۶۰ میلیون 
تن ترسیب کربن، ۶.۲ میلیون تن تولید 
اکسیژن، ۱۷۱.۵ میلیون مترمکعب تأمین 
آب، ۲۷.۵ میلیون تن کاهش فرسایش 
خاک و ۱۷۲.۷ میلیون تن جذب 
گردوغبار را به دنبال داشته باشند. وی 
به امضای تفاهمنامه همکاری با بسیج، 
جهاد سازندگی و بنیاد مستضعفان برای 
اجرای این طرح مردمی اشاره و اظهار 
کرد: براساس مفاد این تفاهمنامه، تأمین 
و واگذاری نهال و انتخاب جغرافیای 
کاشت نهال باید با اداره‌کل منابع طبیعی 
استان‌ها باشد و برای احیا، غنی‌سازی و 
توسعه عرصه‌های طبیعی سند پشتیبان 

داشته باشیم.

اخبار

 

طی یک ماه اخیر بازار گوشت قرمز با 
نوساناتی روبه‌رو شد، با این حال اما دولت 
سیزدهم برای عدم نوسان گوشت قرمز 
اقدام به واردات گسترده گوشت قرمز به 
کشور کرده و آن‌طور که مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند، این امر 
تا پایان سال نیز ادامه دارد. به‌طوری که 
در هفت ماهه امسال 44 هزار و 619 تن 
و 263 کیلوگرم انواع گوشت قرمز اعم از 
گوسفند، بره، گاو و گوساله به ارزش 233 
میلیون و 580 هزار و 521 دلار وارد کشور 
شده، این در حالی است که در همین بازه 
زمانی در سال گذشته تنها 28 هزار و 633 
تن و 218 کیلوگرم انواع گوشت قرمز به 
ارزش 126 میلیون و 636 هزار و 791 دلار 

وارد کشورمان شده بود. بنابراین می‌توان 
گفت واردات انواع گوشت قرمز در هفت 
ماهه امسال نسبت به همین بازه زمانی در 
سال گذشته به لحاظ وزنی با رشد بیش از 
55 درصدی و به لحاظ ارزشی با رشد 85 

درصدی روبه‌رو بوده است.
هم‌اکنون اما گوشت قرمز به وفور در 
میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای با قیمت متوسط 310 تا 390 هزار 

تومان عرضه می‌شود.
در همین خصوص علیرضا پیمان‌پاک، 
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌و‌گو 
با »ایران اقتصادی« درباره آخرین وضعیت 
بازار گوشت قرمز اظهار کرد: در سال 
گذشته شاهد آن بودیم که برخی دام‌های 
مولد در کشور به دلیل اتخاذ سیاست 
حذف ارز ترجیحی روانه کشتارگاه‌ها شد، 
از طرف دیگر قیمت نهاده‌های دامی نیز 
به تبع جنگ اوکراین و روسیه با افزایش 

قیمت قابل توجهی روبه‌رو شد.
وی افزود: از این‌رو کاهش ذخایر دامی و 
حذف برخی دام‌های مولد سبب شد که 

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
هم‌اکنون بالغ بر 500 تن گوشت گرم از کنیا 
وارد کشور شده است و در میادین میوه و 
تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه شد 
و مورد استقبال زنجیره توزیع گوشت قرمز 

کشورمان واقع شد.
قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی درخصوص 
سهم کم کشورهای آفریقایی از واردات 
گوشت قرمز نیز گفت: هم‌اکنون این دو 
کشور آفریقایی سهم 5 درصدی را از بازار 
واردات گوشت قرمز دارا هستند که این امر 
به این دلیل است که ایجاد کانال ارسال و 
مسائل لجستیکی، قرنطینه‌ای و دامپزشکی 
با ملاحظات خاصی صورت گرفت تا نظارت 
خاصی روی آن صورت گیرد، از طرف دیگر 
نیازمند ایجاد یک زنجیره مناسب در 
لجستیک هستیم تا حجم زیادتری از این 

مبادی واردات صورت گیرد.
پیمان‌پاک در ادامه یادآور شد: چون این 
واردات از طریق هواپیما صورت می‌گیرد 
برای افزایش حجم و چارتری شدن آنها 
اقدامات زیادی صورت گرفته است چون 
در وضعیت فعلی و شروع فصل سرما 
کیفیت گوشت وارداتی از روسیه کاهش 
یافته و طبیعتاً باید از سایر مبادی گوشت 

وارد شود.
وی افزود: نیمه دوم سال همیشه وزارت 
جهاد کشاورزی با چالش‌های زیادی در 
تأمین و کنترل قیمت گوشت قرمز مواجه 
بوده، به همین دلیل در وضعیت فعلی با 
این دو برنامه قیمت گوشت قرمز کنترل 
شده و گوشت قرمز با قیمت تنظیم بازار به 

وفور عرضه می‌شود.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گریزی به 
نوسانات قیمتی در برخی از مناطق کشور 
نیز زد و گفت: با این حال در ماه‌های آذر و 
دی برنامه‌های تکثیر جمعیت دام افزایش 
می‌یابد از این‌رو عرضه دام به کشتارگاه به 
صورت سنواتی و سنتی کاهش پیدا می‌کند 
به همین دلیل در برخی مناطق شاهد 
نوسانات قیمتی بودیم با این حال با توجه 
به برنامه‌ریزی و مدیریت‌های صورت گرفته 
از طریق افزایش واردات و بازاررسانی‌ها 

مناسب این مورد نیز کنترل شده است.
وی در پایان اظهار کرد: واردات گوشت قرمز 
به کشورمان طبیعتاً تا پایان سال صورت 
خواهد گرفت ولی با شروع فصل گرما در 
بهار سال‌جاری شاهد افزایش چشمگیر 
عرضه دام داخلی در بازار خواهیم بود که 
کشورمان را از واردات بی‌نیاز خواهد کرد، 
از طرف دیگر به نظر می‌رسد قیمت گوشت 
داخلی نیز برای مردم کاهش خواهد یافت.

 کنترل نوسانات قیمت گوشت قرمز 
با افزایش واردات و تولید قراردادی

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌و‌گو با »ایران اقتصادی« تأکید کرد

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

بدون شک در بهار سال 
آینده هیچ‌گونه نیازی به 

واردات گوشت قرمز وجود 
ندارد و شاهد عرضه گسترده 

دام داخلی در بازار هستیم 
اما برای وضعیت فعلی روزانه 

بین 200 تا 250 تن گوشت 
گرم وارد و در شبکه‌های 

مطمئنی مثل فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، میادین میوه و 

تره‌بار و... با قیمت تنظیم 
بازاری دراختیار مردم قرار 

می‌گیرد

در سال‌جاری عرضه دام به کشتارگاه‌ها 
کاهش پیدا کند و شکاف 10 تا 15 درصد بین 
عرضه گوشت قرمز در بازار و میزان تقاضا در 

نزد مردم وجود داشت.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: به همین دلیل طبق برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته از اواخر فصل بهار قرار شد 
افزایش تولید دام در بلندمدت و افزایش 
واردات گوشت قرمز در کوتاه‌مدت در 
دستور کار قرار گیرد به همین دلیل 
در معاونت‌های بازرگانی و امور دامی 
پیگیری‌های زیادی برای تولید گوشت 
قراردادی و افزایش واردات نهاده‌های 
دامی صورت گرفت. پیمان‌پاک در پاسخ 
به سؤالی درخصوص میزان واردات گوشت 
قرمز به کشور نیز گفت: بدون شک در 
بهار سال آینده هیچ‌گونه نیازی به واردات 
گوشت قرمز وجود ندارد و شاهد عرضه 
گسترده دام داخلی در بازار هستیم اما 
برای وضعیت فعلی روزانه بین 200 تا 250 تن 
گوشت گرم وارد و در شبکه‌های مطمئنی 
مثل فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه 

و تره‌بار و... با قیمت تنظیم بازاری دراختیار 
مردم قرار می‌گیرد. وی افزود: طی ماه‌های 
گذشته گوشت قرمز زیادی از مبادی 
کشورهای حوزه اوراسیا از جمله روسیه، 
گرجستان، ارمنستان و قزاقستان وارد شد 
ولی با رسیدن فصل سرما کشورهای دیگری 
همچون مغولستان، رومانی، استرالیا 
صورت گرفت و با توجه به ظرفیت‌های 

مغفول در آفریقا قرار به واردات 
گوشت قرمز از مبادی آفریقای 

جنوبی و کنیا صورت گرفته 
است چون این دو کشور 
استاندارد‌های بهداشتی 
دامپزشکی  ملاحظات  و 

کشورمان را دارا هستند.

عکس: سجاد صفری/ایران


